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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget  
Christiansborg 
1240 København K 

Medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF) har den 15. december 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 214 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 214: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på UUI alm. del – spm. 27 venligst oplyse, hvad der er 

ministerens egen opfattelse af det stillede spørgsmål, frem for blot at lade Flygtninge-

nævnet svare på vegne af ministeren? 

 

Svar: 

 

Flygtningenævnet har ansvaret for, at nævnets sager er tilstrækkeligt oplyst til, at der kan 

træffes afgørelse. Det gælder både de konkrete oplysninger i sagen og de generelle bag-

grundsoplysninger om det land, som sagen vedrører. 

 

Jeg har noteret mig, at Flygtningenævnet i de konkrete sager, der vedrører klage over 

Udlændingestyrelsens afgørelse om overførsel til Ungarn i medfør af Dublinforordningen, 

ikke har fundet tilstrækkeligt grundlag til at træffe afgørelse. Nævnet har i den forbindelse 

foreløbigt berostillet sagerne og udsat udrejsefristen for de personer, som er i udsendel-

sesposition med Ungarn som modtageland, og hvor Flygtningenævnet har stadfæstet 

Udlændingestyrelsens afgørelse om Dublin-overførsel.   

 

Jeg har endvidere noteret mig, at Flygtningenævnet – for at tilvejebringe de nødvendige 

oplysninger til at træffe afgørelse i sagerne – har anmodet Udlændingestyrelsen om at 

søge oplyst, hvorvidt Ungarn fortsat modtager Dublin-returnees fra de øvrige medlemssta-

ter, og hvorvidt Ungarn i den forbindelse fortsat opfylder sine internationale forpligtelser.   

 

Det er en forudsætning for et velfungerende asylsystem i Danmark, at Dublin-samarbejdet 

fungerer i overensstemmelse med hensigten, og at Dublinforordningen uden betænke-

ligheder kan anvendes til at overføre asylansøgere til det land, der efter forordningen er 

ansvarlig for at behandle asylansøgningen.  

 

Væksten i antallet af flygtninge og migranter til Europa skaber et pres på landenes asylsy-

stemer, indkvarteringsfaciliteter mv. Jeg vil i den forbindelse gerne slå fast, at når asylan-

søgere ikke umiddelbart kan overføres til bestemte medlemsstater efter Dublinreglerne – 

f.eks. som følge af forholdene i landets asylsystem – fungerer Dublinsystemet ikke efter 

hensigten, og dette er selvfølgelig ikke tilfredsstillende.  
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Det er ikke kun en dansk problemstilling. Det er et problem, som Europa står overfor, og 

som skal finde sin løsning i en europæisk sammenhæng. Det er i den forbindelse helt afgø-

rende, at der sker registrering, optagelse af fingeraftryk og tilbagesendelse af økonomiske 

migranter ved EU’s ydre grænser.   

 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


